ПОСТАНОВЛЕНИЕ    АДМИНИСТРАЦИИ
                         ВЕРХНЕДОБРИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
                              ЖИРНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                           ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________
______

от   24.05.2022 г.                                                                                       № 58

О внесении изменений в постановление администрации Верхнедобринского
сельского поселения от   16.07.2021 г.  № 35 «Об утверждении Положения о
комиссии по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных
служащих  сельского поселения, замещающих должности муниципальной службы
в  администрации сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов

В  соответствии  с  федеральными  законами  от  02.03.2007  №  25-ФЗ  «О
муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  от  25.12.2008№  273-ФЗ«О
противодействии  коррупции»,  Указом  Президента  Российской  Федерации  от
01.07.2010  №  821  «О  комиссиях  по  соблюдению  требований  к  служебному
поведению  федеральных  государственных  служащих  и  урегулированию
конфликта интересов», Законом Волгоградской области  от 11.02.2008 № 1626-ОД
«О  некоторых  вопросах  муниципальной  службы  в  Волгоградской  области»,
Уставом   Верхнедобринского  сельского  поселения  администрация
Верхнедобринского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

           1. Внести   постановление администрации Верхнедобринского сельского
поселения от   16.07.2021 г.  № 35 «Об утверждении Положения о комиссии по
соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих
Верхнедобринского сельского поселения, замещающих должности муниципальной
службы в  администрации Верхнедобринского сельского поселения, и
урегулированию конфликта интересов следующие изменения:
          1.1. пункт 3.1. Раздела 3 Положения  о комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих Верхнедобринского сельского
поселения, замещающих должности муниципальной службы в администрации
Верхнедобринского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов
изложить в следующей редакции:

«3.1. Основаниями для проведения заседания комиссии являются:
а)  представление  представителем  нанимателя  (работодателем)  в

соответствии  с  подпунктом  «г»  пункта  20  Порядка  проверки  достоверности  и
полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение
должностей муниципальной службы Волгоградской области,  и муниципальными
служащими Волгоградской области, и соблюдения муниципальными служащими
Волгоградской области требований к  служебному поведению (приложение 11 к
Закону  Волгоградской  области  от  11.02.2008  №  1626-ОД)  (далее  –  Порядок
проверки  достоверности  и  полноты  сведений)  материалов  проверки
свидетельствующих:

 о  предоставлении  муниципальным  служащим  недостоверных  или

consultantplus://offline/ref=A29DCAA1087D13C29E8BF2F62B596E5DBA1AEA41B284A9AD3E6B9E299618458AE8153801580C834D15DE1BF1FC7C64FBD5C0D58E2A6D87E8pANCG
consultantplus://offline/ref=A29DCAA1087D13C29E8BF2F62B596E5DB817EA4ABD86A9AD3E6B9E299618458AE8153801580C824013DE1BF1FC7C64FBD5C0D58E2A6D87E8pANCG

неполных  сведений,  предусмотренных  подпунктом  «а»  пункта  1  названного
Порядка;

о  несоблюдении  муниципальным  служащим  требований  к  служебному
поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б)  поступившее   должностному  лицу  администрации,  ответственному  за
работу  по  профилактике  коррупционных  и  иных  правонарушений(далее  –
ответственное должностное лицо):

обращение  гражданина,  замещавшего  в  администрации  должность
муниципальной службы, включенную в перечень должностей, при назначении на
которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны
представлять  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних  детей  (далее  –  гражданин,  замещавший  должность
муниципальной  службы  в  администрации),о  даче  согласия  на  замещение
должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение
работы  на  условиях  гражданско-правового  договора  в  коммерческой  или
некоммерческой  организации,  если  отдельные  функции  по  муниципальному
управлению  этой  организацией  входили  в  его  должностные  (служебные)
обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;

заявление  муниципального  служащего  о  невозможности  по  объективным
причинам  представить  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

уведомление  муниципального  служащего  о  возникновении  личной
заинтересованности  при  исполнении  должностных(служебных)обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов;

в)  представление  представителя  нанимателя  (работодателя)  или  любого
члена  комиссии,  касающееся  обеспечения  соблюдения  муниципальным
служащим  требований  к  служебному  поведению  и  (или)  требований  об
урегулировании конфликта интересов либо осуществления в администрации мер
по предупреждению коррупции;

г)  поступление  от  Губернатора  Волгоградской  области  или  специально
уполномоченных им должностных лиц материалов проверки, свидетельствующих
о  представлении  муниципальным  служащим  недостоверных  или  неполных
сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012
№  230-ФЗ  «О  контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам»;

д) поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 64.1 Трудового
кодекса Российской Федерации в администрацию уведомление коммерческой или
некоммерческой  организации  о  заключении  с  гражданином,  замещавшим
должность муниципальной службы в администрации, трудового или гражданско-
правового  договора  на  выполнение  работ  (оказание  услуг),  если  отдельные
функции  муниципального  управления  данной  организацией  входили  в  его
должностные  (служебные)  обязанности,  исполняемые  во  время  замещения
должности в администрации, при условии, что указанному гражданину комиссией
ранее  было  отказано  во  вступлении  в  трудовые  и  гражданско-правовые
отношения  с  данной  организацией  или  что  вопрос  о  даче  согласия  такому
гражданину  на  замещение им должности  в  коммерческой  или  некоммерческой
организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового
договора  в  коммерческой  или  некоммерческой  организации  комиссией  не
рассматривался;

е) в случае, если в ходе осуществления проверки достоверности и полноты
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
получена информация о том, что в течение года, предшествующего году
представления указанных сведений (отчетный период), на счета лица,
представившего указанные сведения (далее - проверяемое лицо), его супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных
организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их
совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, лица,
осуществляющие такую проверку, обязаны истребовать у проверяемого лица
сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств;

ж) в случае непредставления проверяемым лицом сведений,
подтверждающих законность получения этих денежных средств, или
представления недостоверных сведений материалы проверки в трехдневный срок
после ее завершения направляются лицом, принявшим решение о ее
осуществлении, в органы прокуратуры Российской Федерации;

з)в случае увольнения (прекращения полномочий) проверяемого лица, в
отношении которого осуществляется проверка, указанная в части 1 настоящей
статьи, до ее завершения и при наличии информации о том, что в течение
отчетного периода на счета этого проверяемого лица, его супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях
поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за
отчетный период и предшествующие два года, материалы проверки в
трехдневный срок после увольнения (прекращения полномочий) указанного лица
направляются лицом, принявшим решение о ее осуществлении, в органы
прокуратуры Российской Федерации.»

        2.Настоящее постановление вступает в силу  со  дня его  официального
обнародования.

Глава  Верхнедобринского сельского поселения
А.П.Вихрев

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_413544/5d8ba24e3e1735f2bcdeda046df844e1becfeb39/#dst257